PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 152, de 04 de agosto de 2025

 Comissão para o Processo Seletivo de Professor Formador do Curso de Licenciatura em Letras Inglês

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O  memorando eletrônico Nº 34/2025 – CLI/CEAD;

- Portaria Nº 44/2025 CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA CEAD/UFPI Nº 44/2025, Comissão responsável por conduzir

processo seletivo para Cadastro de Reserva de candidatos à função de Professor Formador do

Curso de Licenciatura em Letras Inglês, que passará a ter a composição de nomes a seguir:

- Juliana Castelo Branco Paz da Silva - Presidente

- Virginia Tâmara Muniz Silva - Membro

- Maria Valdelucia Lima - Membro

- Mariachristyna Sousa Santos - Membro

- Domingas Orisvanda de Jesus Cantuário - Membro

- Grasiela Viana - Membro

Art. 2ª Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

		2025-08-04T15:50:28-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378